
UCHWAŁA NR 102/XVI/2012
RADY GMINY MAŁKINI GÓRNEJ

z dnia 20 lipca 2012 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Małkinia Górna złożonej przez grupę mieszkańców 
i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy 
Małkinia Górna uznaje skargę za nieuzasadnioną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania skarżących o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie zdniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

mgr inż. Ewa Janik

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 6ADAE39E-6218-4BDD-9FC4-33848109DD7F. Podpisany



Uzasadnienie

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Małkinia Górna na posiedzeniach w dniach 06.07.2012r. i 09.07.2012r 
rozpatrywała skargę mieszkańców ulicy Ostrowskiej na bezczynność Wójta Gminy Małkinia Górna w sprawie 
wniosku grupy mieszkańców ulicy Ostrowskiej, który wpłynął do Urzędu Gminy 8 lutego 2011r. 

Po przeanalizowaniu dokumentów, korespondencji i odbyciu wizji lokalnej Komisja Rewizyjna uznaje skargę 
za bezzasadną. 

Od dnia wpływu wniosku w sprawie udrożnienia rowu melioracyjnego nr dz. 666 tj. od dnia 08.02.2011r 
prowadzone są przez Urząd Gminy działania w wyżej wymienionej sprawie. Kilkakrotnie wystosowywano 
pisma do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich i do Starostwa Powiatowego w celu udrożnienia 
przepustu pod drogą wojewódzką na ulicy Ostrowskiej oraz udrożnienia rowu wzdłuż tej ulicy. W październiku 
2011 roku odbyło się spotkanie przedstawicieli Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie 
z mieszkańcami, radnymi i Wójtem Gminy Małkinia Górna w sprawie przebudowy drogi nr 627. Przebudowa 
tej drogi ma usunąć także problemy melioracyjne mieszkańców ulicy Ostrowskiej. 

W dniu 26 czerwca 2012 roku odbyło się spotkanie, w którym uczestniczył Wójt Gminy Małkinia Górna, Z-
ca Wójta Gminy Małkinia Górna, Radny z danego okręgu oraz kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska, Handlu i Usług. Na spotkaniu tym rozważano możliwości udrożnienia rowu melioracyjnego nr 
działki 666. Rozważano również wydawanie właścicielom gruntów decyzji nakazujących udrożnienie wyżej 
wymienionego rowu. 

Zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy z dnia 18 lipca 2001r. Prawo wodne (Dz. U. z 2005r. Nr 239, poz. 2019 ze 
zmianami) Wójt nie ma obowiązku w drodze decyzji nakazać właścicielom gruntów, przez które rów przebiega, 
udrażniania go. 

W związku z powyższym skargę na bezczynność Wójta Gminy Małkinia Górna Komisja Rewizyjna uznaje 
za bezzasadną. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

mgr inż. Ewa Janik

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 6ADAE39E-6218-4BDD-9FC4-33848109DD7F. Podpisany




